「マルチファミリー」は5歳以上のすべてのフェーズで使用することが可能な筋機能
矯正装置です。口腔内の筋肉の緊張を緩和し、歯列を適切に調整します。
マルチ-T
(Multi  Trainer)
マルチ-P2
Wide
(Multi Possibility)
マルチ-TB

青色の箱 ................................... Narrow/Low Volume
緑色の箱 ................................... Narrow/High Volume
赤色の箱 ................................... Wide/Low Volume
紫色の箱 ................................... Wide/High Volume
L
(mm)
W H
Short タイプ
L
(mm)
W H
Long タイプ 上顎側切歯
遠心間 (mm)
下顎側切歯
遠心間 (mm)サイズ 商品番号 商品番号
Narrow 35 45 56 21 XPNLS35 206860117-LS35 50 57 21 XPNLL35 206860117-LL35 30.5‐31.7 23.1‐23.9
Low Volume 40 47 58 22 XPNLS40 LS40 53 59 22 XPNLL40 LL40 31.8‐33.0 24.0‐24.8
45 47 62 22 XPNLS45 LS45 53 63 22 XPNLL45 LL45 33.1‐34.4 24.9‐25.7
50 48 64 23 XPNLS50 LS50 55 66 23 XPNLL50 LL50 34.5‐35.7 25.8‐26.7
55 49 66 24 XPNLS55 LS55 56 68 24 XPNLL55 LL55 35.8‐37.1 26.8‐27.7
60 51 64 24 XPNLS60 LS60 57 65 24 XPNLL60 LL60 37.2‐38.5 27.8‐28.7
65 52 67 25 XPNLS65 LS65 59 68 25 XPNLL65 LL65 38.6‐39.9 28.8‐29.7
70 53 69 26 XPNLS70 LS70 60 70 26 XPNLL70 LL70 40.0‐41.4 29.8‐30.8
Narrow 35 45 56 21 XPNHS35 206860117-HS35 50 57 21 XPNHL35 206860117-HL35 30.5‐31.7 23.1‐23.9
High Volume 40 47 58 22 XPNHS40 HS40 53 59 22 XPNHL40 HL40 31.8‐33.0 24.0‐24.8
45 47 62 22 XPNHS45 HS45 53 63 22 XPNHL45 HL45 33.1‐34.4 24.9‐25.7
50 48 64 23 XPNHS50 HS50 55 66 23 XPNHL50 HL50 34.5‐35.7 25.8‐26.7
55 49 66 24 XPNHS55 HS55 56 68 24 XPNHL55 HL55 35.8‐37.1 26.8‐27.7
60 51 64 24 XPNHS60 HS60 57 65 24 XPNHL60 HL60 37.2‐38.5 27.8‐28.7
65 52 67 25 XPNHS65 HS65 59 68 25 XPNHL65 HL65 38.6‐39.9 28.8‐29.7
70 53 69 26 XPNHS70 HS70 60 70 26 XPNHL70 HL70 40.0‐41.4 29.8‐30.8
L
(mm)
W H
Short タイプ
L
(mm)
W H
Long タイプ 上顎側切歯
遠心間（mm)
下顎側切歯
遠心間 (mm)サイズ 商品番号 商品番号
Wide 35 42 63 21 XPWLS35 206860118-LS35 47 65 21 XPWLL35 206860118-LL35 30.5‐31.7 23.1‐23.9
Low Volume 40 43 65 22 XPWLS40 LS40 48 67 22 XPWLL40 LL40 31.8‐33.0 24.0‐24.8
45 44 67 22 XPWLS45 LS45 50 69 22 XPWLL45 LL45 33.1‐34.4 24.9‐25.7
50 45 69 23 XPWLS50 LS50 51 71 23 XPWLL50 LL50 34.5‐35.7 25.8‐26.7
55 47 71 24 XPWLS55 LS55 53 73 24 XPWLL55 LL55 35.8‐37.1 26.8‐27.7
60 48 73 24 XPWLS60 LS60 54 73 24 XPWLL60 LL60 37.2‐38.5 27.8‐28.7
65 49 73 24 XPWLS65 LS65 55 75 24 XPWLL65 LL65 38.6‐39.9 28.8‐29.7
70 51 74 25 XPWLS70 LS70 57 76 25 XPWLL70 LL70 40.0‐41.4 29.8‐30.8
Wide 35 42 63 21 XPWHS35 206860118-HS35 47 65 21 XPWHL35 206860118-HL35 30.5‐31.7 23.1‐23.9
High Volume 40 43 65 22 XPWHS40 HS40 48 67 22 XPWHL40 HL40 31.8‐33.0 24.0‐24.8
45 44 67 22 XPWHS45 HS45 50 69 22 XPWHL45 HL45 33.1‐34.4 24.9‐25.7
50 45 69 23 XPWHS50 HS50 51 71 23 XPWHL50 HL50 34.5‐35.7 25.8‐26.7
55 47 71 24 XPWHS55 HS55 53 73 24 XPWHL55 HL55 35.8‐37.1 26.8‐27.7
60 48 73 24 XPWHS60 HS60 54 74 24 XPWHL60 HL60 37.2‐38.5 27.8‐28.7
65 49 73 24 XPWHS65 HS65 55 75 24 XPWHL65 HL65 38.6‐39.9 28.8‐29.7
70 51 74 25 XPWHS70 HS70 57 76 25 XPWHL70 HL70 40.0‐41.4 29.8‐30.8
〈サイズ選択〉
5 6
Multi-Family Line Up
モリタコード